کنفرانس جهانی آینده» در تیر ماه 1359 که در تورنتوی کانادا برگزار شد، بیش از 6000 نفر شرکت کردند.

پس از ادبیات آرمانشهری چندین سده‌یی، آینده‌شناسی، در اواسط سده بیستم، عمدتاً در ارتباط با مسائل نظامی آغاز شد و پیش‌بینی فن‌شناسی و مسائل راهبردی نظامی به‌صورت آماج آینده‌پژوهشی پس از جنگ جهانی دوم درآمد. نخست تئودور کارمان در «به سوی افقهای تازه» (1947/1326) نمونه‌ای کلاسیک از پیش‌بینی فن‌شناختی را عرضه کرد و همزمان با «درباره جنگ گرما هسته‌یی» (1960/1339) بررسی پیوند میان تحولات سلاح و راهبرد نظامی را به نقطه عطفی در تحلیل آینده‌نگرانه آینده‌شناختی رساند و اولاف هلمر ریاضیدان به تدوین مینای نظری بهره‌گیری از نظر تخصصی در پیش‌بینی پرداخت. با «فن حدس» (1964/1343)، اثر برتران دو ژوونل آینده‌شناسی به‌سوی کسب شالوده عقلانی و فلسفی حرکت کرد. ابتکار «فرهنگستان فنون [هنرها] و علوم

امریکا) در تشکیل کمیونی درباره سال 2000 بحث عرضه برنامه و پیش‌بینی الگوهای اجتماعی برای طراحی نهادهای جدید را به عرصه‌ای علمی دانشگاهی کشاند. گزارشی که این کمیون در سال 1346 عرضه کرد نخستین مطالعه جامع و گسترده آینده‌شناسی در امریکاست. دنیس میدوز و همکارانش در ((مؤسسه فن‌شناسی مسچوسیتس)) (M.I.T.) بر پایه بررسی‌های باشگاه رم دست به بررسی نئوکلاسیک معروفی زدند که در سال 1351 [1972] به صورت کتاب معروف ((محدودیت رشد)) عرضه شد. دارای پنج عامل ((جمعیت))، ((تولید مواد غذایی))، ((آلودگی محیط زیست))، ((بهره‌برداری از منابع احیاء‌نشدنی))، و ((فرایند صنعتی شدن)) با دیدگاهی مالتوسی مورد توجه قرار گرفتند.

با افزایش بحران در نگرش مارکسیستی و بر متن تحولات اواخر دهه هفتاد تا اواخر دهه هشتاد میلادی، تحلیل‌گران اروپایی و امریکایی در چهارچوب نگرش لیبرال دموکراسی و سرمایه‌داری، تحلیل‌هایی را از جامعه جهانی سده بیست‌ویکم عرضه کردند که مهمترین آنها در کتاب «پایان تاریخ و واپسین انسان» (اثر فوکویاما، 1992/1371) و مقاله «برخورد تمدنها» (نوشته هانتینگتن، تابستان 1372) عرضه شدند و از دیدگاه‌های گوناگون از کشورها مورد نقد قرار گرفتند. فوکویاما چشم به فرایند فراگیر شدن لیبرال

دموکراسی دوخته است و لیبرال دموکراسی را شیوه و نگرش چیره در تعارضات عقیدتی جهان، و واپسین شکل حکومت می‌داند که نقطه پایانی است بر تکامل عقیدتی آدمی.

تافلر در ((شوک آینده)) از ((بحران فراگیر در جامعه صنعتی و تأثیر دگرگونی

تنگاتنگ روزافزون بین اجزای گوناگون آن) بر متن الگوهای برگرفته از نگاهی به کلیت تاریخ اجتماعی. در این میان پس از آثار فلشتهایم و کارمان و کان و ژوونل الوین تافلر در 1349 [1970] ((شوک آینده)) را منتشر کرد که خود چونان ضربه‌ای هشداردهنده براندهان روشنفکران، دیوان‌سالارها و فن‌سالارها بود. دانیئل بل در 1351 [1972] ((ظهور جامعهٔ پسا صنعتی)) را منتشر کرد. فریمن و جاهودا در 1357 [1978] ((آیندهٔ جهان: جدال بزرگ)) را انتشار دادند. پس از آن فریمن همراه با پرز به پژوهشهای نسبتاً ژرفی در خصوص انقلابهای فنی دست زد. پژوهشگران دیگری چون جوناتان شل و پل کندی نیز به آینده پژوهی درخصوص زمین و کشورها پرداختند اما تافلر با انتشار کتاب موج سوم (1980/1359) بیش از پیش و در ابعادی بی‌سابقه، توجه جهان را به خود جلب کرد. با انتشار آثاری چون ((ورقهای آینده))، ((جابه‌جایی در قدرت))، ((جنگ و ضدجنگ)) و ((آفرینش تمدنی جدید: سیاست در

جدید بر مردم و نهادها)) سخن رانده بود.